
Nº 3, sexta-feira, 4 de janeiro de 2013 183ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013010400183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

EDITAL No- 41, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando o que consta
do Processo nº 53000.050650/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Capinópolis/MG, referente ao Aviso
de Habilitação nº 2, de 5 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 9 de outubro de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

GENILDO LINS DE ALBUQUERQUE NETO

ANEXO I

LOCALIDADE DE CAPINÓPOLIS , ESTADO D E MINAS GERAIS .
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

Sociedade Rádio e Televisão Alterosa S.A. 53000.050184/2012 Habilitada - 70 1º lugar
Rádio Televisão de Uberlândia Ltda. 53000.050352/2012 Habilitada - 70 1°lugar
Rede Mineira de Rádio e Televisão Ltda. 53000.049718/2012 Habilitada - 51 2° lugar
Televisão Cidade Modelo Ltda. 53000.050268/2012 Habilitada - 50 3° lugar
Fundação Setorial de Radiodifusão Educativa de Sons e Imagens 53000.050522/2012 Habilitada - 50 3° lugar
Regional Centro Sul de Comunicação S.A. 53000.050919/2012 Inabilitada Documentação irregular - -
Fundação Educacional e Cultural de Ipanema 53000.050391/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -
Departamento Estadual de Telecomunicações de Minas Gerais 53000.050076/2012 Inabilitada Documentação irregular e incompleta - -
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. 53000.050602/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -

*Para o caso de mais de uma habilitada.

EDITAL No- 42, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando o que consta
do Processo nº 53000.050655/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Além Paraíba/MG, referente ao
Aviso de Habilitação nº 2, de 5 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 9 de outubro de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

GENILDO LINS DE ALBUQUERQUE NETO

ANEXO I

LOCALIDADE DE ALÉM PARAÍBA , ESTADO D E MINAS GERAIS .
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S.A. 53000.050193/2012 H A B I L I TA D A - 71 1° LUGAR
TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA. 53000.050434/2012 H A B I L I TA D A - 70 2º LUGAR
FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUC. DE SONS E IMAGENS 53000.050479/2012 H A B I L I TA D A - 50 3° LUGAR
RADIO E TELEVISÃO OM LTDA. 53000.049145/2012 H A B I L I TA D A - 50 3° LUGAR
TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53000.050270/2012 H A B I L I TA D A - 50 3° LUGAR
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE MINAS GERAIS 53000.050080/2012 I N A B I L I TA D A Documentação irregular e incom-

pleta
- -

FUNDAÇÃO MARIANA RESENDE COSTA 53000.050896/2012 I N A B I L I TA D A Documentação irregular - -
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA 53000.050404/2012 I N A B I L I TA D A Documentação incompleta - -
TV JUIZ DE FORA LTDA 53000.050966/2012 I N A B I L I TA D A Documentação irregular - -
FUNDAÇÃO CULTURAL AGENOR ZANON 53000.051220/2012 I N A B I L I TA D A Requerimento intempestivo - -

*Para o caso de mais de uma habilitada

EDITAL No- 43, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando o que consta
do Processo nº 53000.050643/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Aimorés/MG, referente ao Aviso
de Habilitação nº 2, de 5 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 9 de outubro de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

GENILDO LINS DE ALBUQUERQUE NETO

ANEXO I

LOCALIDADE DE AIMORÉS , ESTADO D E MINAS GERAIS.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

Sociedade Rádio e Televisão Alterosa S.A 53000.050195/2012 Habilitada - 71 1° lugar
Rádio e Televisão OM Ltda. 53000.049147/2012 Habilitada - 50 2° lugar
Fundação Setorial de Radiodifusão Educativa de Sons e Imagens 53000.050478/2012 Habilitada - 50 2° lugar
Televisão Cidade Modelo Ltda. 53000.050261/2012 Habilitada - 50 2° lugar
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais 53000.050601/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -
Fundação Educacional e Cultural de Ipanema 53000.050405/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -
Fundação Cultural Agenor Zanon 53000.051219/2012 Inabilitada Requerimento intempestivo - -

*Para o caso de mais de uma habilitada

EDITAL No- 44, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso de suas atribuições, considerando o que consta do Processo nº 53000.046321/2012, que trata do processo de seleção pública
para a obtenção de outorga de Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins exclusivamente educativos, no município de Caucaia/CE, referente ao Aviso de Habilitação nº 4, de 12 de julho de
2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Conceder às participantes do processo de seleção em referência que não obtiveram êxito na instrução das propostas apresentadas, em conformidade com o disposto no artigo 8º, § 4º, da Portaria nº
355, de 12 de julho de 2012, o prazo improrrogável de trinta dias, contado a partir da publicação deste Edital, para a apresentação dos documentos complementares a este Ministério, na forma do Anexo Único, fazendo
referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

GENILDO LINS DE ALBUQUERQUE NETO

Cezar Borges
Retângulo




